

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 105-008 สายแยก ทล. 2053-เชื่อมทางสายบ้านหนองปลาเฒ่า-บ้านหนองโสมง บ้านชี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.รอบเมือง งบจัดสรรประจำปี พ.ศ. 2560 งบอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แผนงานบูรณาการส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่นจังหวัดชัยภูมิ

2. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 1,156,400.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,050.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** 13 พฤศจิกายน 2560 ราคากลาง 1,120,000.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางละออ ชูนอก

6.2 นางนลินี ศรีพล

6.3 ว่าที่ร้อยตรีธนกฤต ถือสมบัติ

6.4 นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ

6.5 นางนันทิกานต์ ศรีพล

6.6 นางสาวภา ตันเบ็ด

6.7 นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

เรื่อง ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 แผนงานบูรณาการ : การส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลผลิต : จัดสรรเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น รหัสแหล่งของเงิน 6111420 รหัสกิจกรรมหลัก 15008XXXXM2245 ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/11821 ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2560 เลขที่ใบจัดสรร 326/2561 จำนวน 1 โครงการดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 105-008 สายแยก ทล.2053-เชื่อมทางสายบ้านหนองปลาเต่า-บ้านหนองโสมง บ้านชี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 410.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้าง ละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,050.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ตามแบบมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ราคากลาง 1,120,000.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ กล้าแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ก่อสร้างถนน ค.ศ.ล. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.105-008 สายแยก ทล.2053 - เชื่อมทางสายบ้านหนองปลาเฒ่า-บ้านหนองโสมง
 ส่วนราชการ อบต.รอบเมือง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประเภท งานทาง กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน
 เจ้าของอาคาร อบต.รอบเมือง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขี้เหล็กใหญ่ ตำบลรอบเมือง อ.เมือง จ.ชัยภูมิ
 รายละเอียด กว้าง 5 เมตร ยาว 410 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,050.00 ตร.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ชุด

หน่วยงานออกแบบ กองช่าง วันที่ 9 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร				
2	ประมาณงานทาง	822,320	1.3624	1,120,328	
3	ค่ารถแม็กโคร				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ชุด			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....0.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,120,328	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,120,000	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.	2,050.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.	546.34 บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางละออ ขุนอก) รองนายก อบต. (นางนงนิจ ศรีพล) ปลัด อบต. (ว่าที่ร.ต.ชนกชุตี ถือสมบัติ) ผอ.กองช่าง
 ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ) ผอ.กองการศึกษา (นางนันทิกานต์ ศรีพล) ผอ.กองสวัสดิการสังคม (นางสุวภา ต้นเบ็ด) หน.สำนักปลัด
 ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา
 (นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ) นายช่างโยธา
 () เห็นชอบ/อนุมัติ เห็นควรตั้งเงินอาคาร () ไม่เห็นชอบ เพราะ.....
 ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายทวีศักดิ์ ก้านแท้)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ก่อสร้างถนน ค.ศ.ล. รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.105-008 สายแยก ทล.2053 - เชื่อมทางสายบ้านหนองปลาเต่า-บ้านหนองโสมง
กว้าง 5 เมตร ยาว 410 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,050.00 ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งหมด
				@	รวม	@	รวม	
1	งานปรับพื้นที่	2,050	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	ลงดินถม	40.00	ลบ.ม.	70.00	2,800	10.00	400	3,200
2	งานลูกรัง ค่าลูกรัง	62	ลบ.ม.	184.00	11,316			11,316
	เกลี่ย, บดอัด	62	ลบ.ม.			99.00	6,089	6,089
	ทรายถมปรับระดับ	103	ลบ.ม.	493.65	50,599	99.00	10,148	60,747
3	งานคอนกรีต	307.50	ลบ.ม.	#NAME?		306.00	94,095	94,095
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1,968	ถุง	121.49	239,092			239,092
	ทราย	185	ลบ.ม.	493.65	91,078			91,078
	หิน , กรวด	335	ลบ.ม.	560.00	187,698			187,698
4	งานเหล็กเสริม	1.64	ตัน			3,300.00	5,424	5,424
	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป 4 มม.	2,050.00	ตร.ม.	30.00	61,500	5.00	10,250	71,750
	ขนาด 0.10×0.30 ม.							
	RB 15 มม.	0.627	ตัน	18,706.54	11,727			11,727
	DB 16 มม.	0.972	ตัน	18,706.54	18,177			18,177
	RB 19 มม.	0.045	ตัน	19,303.74	871			871
	ลวดผูกเหล็ก	49.31	กก.	60.75	2,996			2,996
5	วางท่อ คสล.ขนาด 0.30*1.00 ม.		ท่อ	360.00	-	59.00	-	-
	โฟม หนา 20 มม.	5.00	แผ่น	45.00	225			225
	สายยาง ขนาด 1 นิ้ว	36.90	ม.	25.00	923			923
	จาระบี	1.64	แกลลอน	500.00	820	44.00	72	892
6	งานไม้แบบ + ไม้คร่า	28.70	ลบ.ฟ.	300.00	8,610			8,610
	ค่าแรงติดตั้ง, เรือถอนไม้แบบ	41.00	ตร.ม.			115.00	4,715	4,715
	ตะปู	34.85	กก.	39.70	1,384			1,384
	แอสฟัลท์	32.80	ลิตร	35.00	1,148	5.00	164	1,312
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							822,320

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ) นายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจ
(ว่าที่ รต.ธนภักดิ์ ถือสมบัติ) ผู้อำนวยการกองช่าง